令和 3 年 11 月 16 日

 各所属団体長、会員各位

習志野市剣道連盟

会長 竹田 徹

令和 4 年（2022 年）習志野市剣道連盟稽古始めについて

拝啓

向寒の候、貴団体におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 4 年（2022 年）習志野市剣道連盟稽古始め」につきまして、下記のとおりの

開催を計画しましたのでご案内を申し上げます。新型コロナウイルスの新規感染者も減少

傾向にみえるものの、例年通りの開催では十分な感染拡大防止対策は困難と考えており、人

数を制限した開催としました。

ご多用中恐れ入りますが、会員皆様にご周知のうえ、感染対策にご協力いただきご参加を

いただけますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

---------------------------------------------------- 記 ----------------------------------------------------

   1. 日  時  令和 4 年 1 月 9 日（日） 午前 9 時開場・受付開始

    ●第一部：小学生･･･午前 9 時受付開始（元立ち指導者含む）
午前 9 時 30 分～10 時 20 分の稽古

    ●第二部：中学生･･･午前 10 時 50 分受付開始（剣道部顧問含む）
午前 11 時 20 分～午後 0 時 10 分の稽古

●第三部：元立ち指導者稽古
午後 0 時 20 分～午後 1 時 10 分の稽古

         ※当日は各部「完全入替制」となります。早めの入場は出来ません。

         ※開始時間は進行により変わる場合がございます。

         ※昼食時間は設けません。

2. 会  場   習志野市袖ヶ浦体育館

   3. 対象者 -1. 習志野市剣道連盟加盟団体に所属する小学生、中学生、指導者、一般

          ※剣道具を着装しての稽古が出来ない対象者は参加できません。

-2. 習志野市剣道連盟加盟の中学校剣道部員、剣道部顧問

-3. 習志野市剣道連盟役員、一般団体会員、一般個人会員

   4. 申込締切 令和 3 年 12 月 20 日（月）必着（郵送・FAX・MAIL）

       習志野市剣道連盟事務局 堀内則明

〒274-0825 船橋市前原西 6－5－1－303

TEL/FAX：047-476-1836／MAIL：info@narashino-kendo.org

携帯電話 ：090－8107－1335

5. その他  -1.  新型コロナウイルス感染拡大防止のための人数制限により、高校・

大学の会員の皆様は、大変申し訳ありませんが、今回は参加できませ

ん。何卒、ご了承ください。

-2.  各団体、指導者、一般団体会員、一般個人会員の皆様におかれまし

ては、小・中学生の元立ちにご協力をお願いいたします。

-3. 「習志野市剣道連盟稽古始め参加の皆様へのお願い」を熟読のうえ、

ご参加ください。

-4  参加者は各所属の団体での取りまとめ、一般個人会員は個人で事前

に参加お申込みをお願いいたします。

以上

令和 3 年 11 月 16 日

各所属団体長、会員各位

                               習志野市剣道連盟

会 長 竹田 徹

習志野市剣道連盟稽古始め参加の皆様へのお願い

この度、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を考慮し、令和 4 年 1月 9日開催の

「習志野市剣道連盟稽古始め」へ参加の際、下記の点に留意してご参加されますようご

理解のほどお願い申し上げます。

----------------------------------------------------------------------------

①  以下に該当する者は参加できません。

 （ア）基礎疾患のある者

    糖尿病、心不全、慢性閉塞性肺疾患（ＣＯＰＤ）、透析を受けている方、免疫

    抑制剤や抗がん剤等を用いている方など

    ※ 受審する場合は、主治医の承認を得てください。

 （イ）発熱のある方（３７．５度以上ある方）

 （ウ）咳・咽頭痛など風邪の様な症状がある者、その他体調がよくない者

 （エ）同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

  （オ）過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされてい

        る国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

②  開催当日に自宅等で検温を行い、参加者確認票（別紙①）に、性別、氏名、年齢、住

所、連絡先電話番号、当日体温を記録し、来場受付時に提出してください。

  ※ 中学生以下は保護者の氏名、連絡先も合わせて記録してください。

  ※  参加者確認票を持参しない場合には、原則として入場できません。

④  会場へは参加者並びに関係者以外、入場できません。

  ただし、小学生参加者の保護者一名のみ引率者として観覧席への入場可とします。保護

者は、引率者確認票(別紙②)」に記入し、会場に持参し、受付時に提出してください。

確認票を持参しない場合には、原則として入場できません。

参加者、引率者は利用施設への名簿提出のため、「参加者・引率者確認名簿（別紙③）」

に記入し、事務局へ「令和 3 年 12 月 20（月）※必着」までに郵送・ＦＡＸ・MAIL で

ご連絡ください。

【習志野市剣道連盟事務局】

〒274-0825 船橋市前原西 6-5-1-303 担当：堀内則明宛

TEL/FAX：047-476-1836／MAIL：info@narashino-kendo.org

⑤  会場入り口では、係員の指示にて２メートル以上間隔をとって並んでください。

⑥  靴袋は入場者各自で持参をお願いいたします。

⑦  入館後、剣道着・袴に着替え、会場にて待機してください。着替えをして来た参加者

者はそのまま受付をして待機して下さい。

⑧  女子参加者は「暁風館２階和室」を更衣室としてご利用ください。

⑨  面マスク及び家庭用マスクを必ず持参してください。

稽古時に面マスクは必須、稽古時以外（自宅と会場との往復、等）は家庭用マスクを

着用し、感染予防に努めてください。

  ※シールドについては着用が強く推奨されていますので、着用のうえ稽古されるよう

お願いいたします。

⑩  各部、稽古終了後は速やかに着替えを行い退館してください。

⑪  フィジカル・ディスタンス（人と人との距離、最低でも１メートル、できれば２メ

  ートル）を常に保つようにしてください。

⑫  会場内でも手洗い・うがい・アルコールによる除菌消毒に努めてください。

  また、トイレはふたを閉めてから流してください。

⑬  持参した物、ごみは必ず持ち帰ってください。

⑭  貴重品の管理は各自の責任においてお願いいたします。

⑮  駐車場の利用は体育館の横の第二駐車場のみとなります。正面入口側の駐車場には

駐車できません。

また、駐車スペースには限りがありますので、各団体での乗り合わせにご協力をお

願いいたします。駐車スペース以外への駐車禁止にもご理解ください。

⑯  稽古終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に

  対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告してください。

以上